
UCHWAŁA NR XXIII/251/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

w sprawie regulaminu placów zabaw na terenie Miasta Sandomierza

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 i art 42 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 poz. 446) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się regulamin korzystania z miejskich placów zabaw zlokalizowanych na terenach 

Gminy Miejskiej Sandomierz, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na tablicach informacyjnych usytuowanych na terenie placów zabaw.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: 5B2131AE-6D30-497F-B2B1-74714D5DE4FD. Uchwalony Strona 1



 
 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z MIEJSKICH PLACÓW ZABAW 
 

§ 1. 
1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym obiektem użyteczności publicznej służącym zabawie, 

rekreacji i wypoczynkowi dzieci i młodzieży szkolnej. 
2. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw pod opieką rodziców lub 

opiekunów. 
§ 2. 

W celu zachowania bezpieczeństwa osób korzystających z placu zabrania się: 
1. Gier zespołowych w pobliżu urządzeń zabawowych; 
2. Wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy  

to huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek i dachów domków; 
3. Korzystania z huśtawek , ważek i karuzel przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu; 
4. Poruszania się po placu zabaw rowerami lub pojazdami silnikowymi z wyjątkiem wózków 

inwalidzkich i pojazdów obsługi. 
§ 3. 

Na terenie placu zabaw zabrania się: 
1. Zaśmiecania terenu; 
2. Niszczenia i uszkadzania roślinności; 
3. Dewastowania urządzeń zabawowo-rekreacyjnych oraz ogrodzeń; 
4. Zakłócenia spokoju i porządku publicznego; 
5. Palenia ognisk; 
6. Wprowadzania zwierząt; 
7. Spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających oraz przebywania osób 

w stanie nietrzeźwym. 
§ 4. 

Wszelkie zauważone  uszkodzenia urządzeń zabawowych, zniszczeń zabawowych lub 
zniszczenia zieleni należy zgłaszać do Wydziału Nadzoru Komunalnego Urzędu Miejskiego  
w Sandomierzu pod nr tel.: 15 644-01-86, 15 644-01-31 lub Straży Miejskiej w Sandomierzu pod  
nr tel.: 15 644-01-26, 15 644-62-22, tel. alarmowy: 986.  

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/251/2016

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

Id: 5B2131AE-6D30-497F-B2B1-74714D5DE4FD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy
gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy
w formie uchwały (art. 41 ust. 1 ww. ustawy).

Place zabaw, zlokalizowane na terenach gminnych oraz urządzenia tych placów należą do
kategorii obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, o których mowa w art. 40 ust. 2 pkt
4 ustawy o samorządzie gminnym.

Wprowadzenie regulaminu korzystania z placów zabaw ma na celu ustalenie zasad właściwego
korzystania z urządzeń zabawowych, a co za tym idzie zapewnienie ochrony życia lub zdrowia
korzystających z placu oraz zapewnienie porządku na terenach placów zabaw.

Id: 5B2131AE-6D30-497F-B2B1-74714D5DE4FD. Uchwalony Strona 1




